
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/0001- 97 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato nº. 0074/10 PMSF - Pregão Presencial n°. 015/2010 
Contratado: Frutasa Comércio e Indústria de Polpas de Frutas Ltda. CNPJ Nº. 03.417.329/0001-40 Objeto: Fornecimento de 
gêneros alimentícios (cereais, hortifrutigranjeiros e outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor Global: 
R$ 160.633,20 (cento e sessenta mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) meses contados a 
partir da emissão da ordem de serviço. Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001 atividade 12.361.003.2175 Elemento 
33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. Unidade: 03.11.001 
Atividade: 12.361.003.2158 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação – FNDE / 01 Rec. Imp. e Transf. Imp. Educação 25%. Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2150 Elemento: 
33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE - Simões Filho/BA 
 
 
 
Contrato nº. 0073/10 PMSF - Pregão Presencial n°. 015/2010 
Contratado: Ronilson Santana Bezerra - ME. CNPJ Nº. 08.612.977/0001-71 Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
(cereais, hortifrutigranjeiros e outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor Global: R$ 947.795,00 
(novecentos e quarenta e sete mil setecentos e noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da 
emissão da ordem de serviço. Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001 atividade 12.361.003.2175 Elemento 
33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. Unidade: 03.11.001 
Atividade: 12.361.003.2158 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação – FNDE / 01 Rec. Imp. e Transf. Imp. Educação 25%. Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2150 Elemento: 
33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE - Simões Filho/BA 
 
 
 
Contrato nº. 0072/10 PMSF - Pregão Presencial n°. 015/2010 
Contratado: Coremel – Comércio de Alimentos e Serviços Ltda. CNPJ Nº. 03.903.825/0001-04 Objeto: Fornecimento de 
gêneros alimentícios (cereais, hortifrutigranjeiros e outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor Global: 
R$ 26.895,00 (vinte e seis mil oitocentos e noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da emissão 
da ordem de serviço. Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001 atividade 12.361.003.2175 Elemento 33.90.30.00 Fonte: 
15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2158 
Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE / 01 Rec. Imp. e 
Transf. Imp. Educação 25%. Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2150 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE - Simões Filho/BA 
 
 
 
Contrato nº. 0071/10 PMSF - Pregão Presencial n°. 015/2010 
Contratado: Dartyisce Aparecida Santos de Santana ME. CNPJ Nº. 02.758.539/0001-30 Objeto: Fornecimento de gêneros 
alimentícios (cereais, hortifrutigranjeiros e outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor Global: R$ 
1.673.793,30 (um milhão seiscentos e setenta e três mil setecentos e noventa e três reais e trinta centavos). Vigência: 12 
(doze) meses contados a partir da emissão da ordem de serviço. Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001 atividade 
12.361.003.2175 Elemento 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. 
Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2158 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação – FNDE / 01 Rec. Imp. e Transf. Imp. Educação 25%. Unidade: 03.11.001 Atividade: 
12.361.003.2150 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE - 
Simões Filho/BA 
 
 
 
Contrato nº. 0070/10 PMSF - Pregão Presencial n°. 015/2010 
Contratado: Verde Imperial Comércio e Distribuição de Alimentos Ltda. CNPJ Nº. 08.960.468/0001-30 Objeto: Fornecimento 
de gêneros alimentícios (cereais, hortifrutigranjeiros e outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor 
Global: R$ 102.195,00 (cento e dois mil cento e noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da 
emissão da ordem de serviço. Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001 atividade 12.361.003.2175 Elemento 
33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE. Unidade: 03.11.001 
Atividade: 12.361.003.2158 Elemento: 33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação – FNDE / 01 Rec. Imp. e Transf. Imp. Educação 25%. Unidade: 03.11.001 Atividade: 12.361.003.2150 Elemento: 
33.90.30.00 Fonte: 15 Transf. Rec. Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE - Simões Filho/BA 
 
 
Contrato nº. 0077/10 FMAS - Pregão Presencial n°. 038/2010 
Contratado: Simafel Comércio de Materiais para Construção Ltda - ME. CNPJ Nº. 08.693.091/0001-08 Objeto: Aquisição de 
materiais de construção básicos necessários à recuperação dos telhados das casas de pessoas carente do Município de 
Simões Filho. Valor Global: R$ 232.972,00 (duzentos e trinta e dois mil novecentos e setenta e dois reais). Vigência: 08 
(oito) meses contados a partir da assinatura do contrato. Dotação Orçamentária: Unidade 03.12.000 atividade 
08.122.015.2.050 Elemento 33.90.32.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - Simões Filho/BA 
 
 



 
 
 
 
 
 
Contrato nº. 0078/10 FMAS - Pregão Presencial n°. 038/2010 
Contratado: Terezinha Silva Souza de Simões Filho ME. CNPJ Nº. 34.191387/0001-22 Objeto: Aquisição de materiais de 
construção básicos necessários à recuperação dos telhados das casas de pessoas carentes do Município de Simões Filho. 
Valor Global: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Vigência: 08 (oito) meses contados a partir da assinatura do 
contrato. Dotação Orçamentária: Unidade 03.12.000 atividade 08.122.015.2.050 Elemento 33.90.32.00 Fonte: 00 Rec. 
Ordinários - Simões Filho/BA 
 
 
 
Contrato nº. 0032/10 PMSF – Dispensa de Licitação n°. 004/2010 
Contratado: Adeilson de Jesus Santos. CPF Nº. 744.031.095-00 Objeto: Locação de 01 (um) imóvel consistente em uma 
edificação de padrão construtivo com dois pavimentos, de padrão construtivo médio, composto de um salão, sanitário e área 
de circulação externa de 72 m², situado na Av. Presidente Castelo Branco, nº. 112, térreo, Simões Filho - BA. Valor Global: 
R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Período: 02.02.2010 à 01.02.2011 Dotação Orçamentária: 
Unidade 03.15.000 atividade 27.812.0042.031 Elemento 33.90.36.00 Fonte: 00 Rec. Ordinários - Simões Filho/BA 
 
 


